Sección Quinta de esta Ordenanza será elegible todo negocio 
que opere dentro del Límite de Primer Orden del Municipio 
Autónomo de Ponce y que tenga ventas, en el año 
contributivo en el cual pretende acogerse a los incentivos allí 
dispuestos, de hasta un máximo de doscientos cincuenta mil 

dólares ($250,000). En el caso de un negocio que operaba 
dentro del límite territorial del Municipio de Ponce pero fuera 
del Límite de Primer Orden, cuyas operaciones fueron 
trasladadas dentro del Límite de Primer Orden con 
posterioridad al 31 de diciembre de 2009, tomará en 
consideración, a los fines de determinar su cumplimiento 
con el límite de doscientos cincuenta mil dólares ($250,000) 
dispuesto en este párrafo, las ventas generadas por el negocio 
durante el año contributivo dentro del límite territorial del 
Municipio de Ponce. 

3. Para fines de los incentivos sobre Arbitrios de Construcción 
dispuestos en el apartado (C) de la Sección Quinta de esta